
Devadesáté výročí založení ČZS, doplněk – čestné členství 

 

V roce 1928 byl zvolen doživotním čestným členem a čestným předsedou 

Československé zoologické společnosti prof. František Vejdovský; v roce 1934 

byli zvoleni další dva vynikající zoologové, a to František Bayer, 

spolupracovník Národního muzea, a Antonín Vimmer, průkopník studia 

dvoukřídlého hmyzu v Čechách. Další čestní členové byli zvoleni až v roce 

1987 u příležitosti šedesátého výročí založení Společnosti, kdy bylo zvoleno 

celkem 10 čestných členů domácích (Oskár Ferianc, Jaroslav Kramář, Josef 

Kratochvíl, Vladimír Landa, Vladimír J. A. Novák, Bohumír Rosický, Bohumil 

Ryšavý, Otto Slabý, Zdeněk Veselovský a František Vilček) a 10 zahraničních 

(A. G. Bannikov, V. G. Geptner, S. P. Naumov, J. L. Poljanskij, V. J. Sokolov, 

G. A. Šmidt, N. K. Vereščagin, Jovan Hadži, Siniša Stankovič a Ivan Bureš). 

Pak bylo čestné členství udíleno zoologům zpravidla u příležitosti životních 

jubileí za přínos k rozvoji zoologie: v roce 1994 Václavu Dykovi, Otakaru 

Štěpánkovi, Otovi Olivovi a Františku Sládečkovi; v roce 1995 Vojenu Ložkovi 

a Karlu Novákovi; v roce 1997 Eugenu Balonovi, Milanu Klímovi a Daliboru 

Povolnému. V roce 2002 bylo zvoleno 13 čestných členů, kteří svou organizační 

činností přispěli k rozvoji Společnosti: Vladimír Černý, Jiří Gaisler, Ivo Hodek, 

Karel Hudec, Karel Hůrka, Josef Chalupský, Františka Lelláková, Evžen 

Opatrný, Jaroslav Pelikán, Josef Rusek, Marcela Skuhravá, Jiří Volf a Jan Zejda. 

V  roce 2005 bylo uděleno čestné členství ČZS prof. Vladimíru Sládečkovi ku 

příležitosti jeho osmdesátých narozenin jako ocenění jeho přínosu pro rozvoj 

zoologie.  

 


